بشود در جنگ‌های نادرشاه در هندوستان به هدر رفت و به این ترتیب ایران از موقعیتی مناسب برای احیای بنیه اقتصادی خویش محروم ماند. ارزش آن‌چه که در هندوستان توسط نادر به دست آمد بین ۸۷/۵ تا ۱۲۰ میلیون لیره استرلینگ تخمین زده می‌شود که عمدتاً در کلات نادری به صورت دفینه درآمد و تأثیری بر رشد اقتصادی ایران نداشت (سیف، ۱۳۷۳، ص ۴۰). پرستیس کشیش ژرژوئیت در نامه مورخ ۱۱۵۳ ه. ق / ۱۷۴۰ م در این باره می‌نویسد: «از موقعی که نادر به تخت سلطنت نشست است به کاری جز جنگ نپرداخته... هیچ چیز نه کوه، نه دشت، نه شهرها، نه قلعه‌ها، نه سپاه نمی‌تواند جلوی او را بگیرد» (کشیشان ژرژوئیت، ۱۳۷۰، ص ۱۴۸).

نادر سیاست استیلاگرانه را وسیله‌ای برای تمرکز دولت خود می‌شمرد.

مناسبات دو کشور ایران و انگلیس به‌طور عمده در زمینه ورود ماهوت‌های کارخانه‌های پارچه بافی انگلیس و منسوجات پنبه‌ای و کتان‌ی هند به ایران و خرید ابریشم این کشور و حمل آن به اروپا بود. ریکز در بحث از دوره ۱۷۴۵-۱۷۵۰م/۱۱۲۴-۱۱۲۹ش می‌نویسد: «کاروان تجاری همچنان ادامه یا هنگامی که کمپانی هندشرقی انگلیس و کمپانی هندشرقی هلند تصمیم به ادامه تجارت در جنوب ایران و خلیج فارس گرفتند حمل پول مواد غذایی و کالاهای تجاری بدون اندک کاهشی ادامه پیدا کرد، می‌گویند ایران صرف‌نظر از پخش مواد غذایی و پارچه، به صدور طلا، نقره و مس و مروارید نیز مبادرت کرد تا بتواند بهای پارچه‌های ماهوت خریداری شده از اروپا را بپردازد. اگر به تنوع منطقه‌ای توجه کنیم علت این اختلاف نظرها روشن می‌شود. تولید ابریشم عمدتاً در شمال ایران به گفته شاهدان اروپایی در حوالی سال ۱۷۳۹-۱۷۴۰م/۱۱۱۸-۱۱۱۹ش در انحصار سلطنت بوده است اما معلوم نیست این انحصار برای همیشه در دست شاه و دولت باقی مانده باشد. در هر حال به خاطر کاهش عظیم در تولید این محصول از میزان سود آن تا حد چشمگیری کاسته شد (فوران، ۱۳۷۷، ص ۱۳۵).